

Amerykańscy przemysłowcy chcieliby uczynić z Europy jedno wielkie kartoflisko z silnie uprzemysłowionymi Niemcami pośrodku Nowe trudności w realizacji „raportu 16 państw”

PARYŻ (API). Zgodnie z doniesieniami pisma „Ce Soir”, przedstawiciele przemysłu amerykańskiego uważają ostatnią wersję raportu konferencji 16 w Paryżu za zbyt uciążliwą dla swych kieszeni i przeciwstawiają się jej przejściu.

Przedstawiciele wielkich koncernów przemysłowych przeprowadzili rozmowę z amerykańskim ministrem spraw zagranicznych Marshalllem, oświadczając mu, że przemysł nie poprze jego planu, jeżeli pomoc ma być udzielona w rozmiarach podanych w raporcie. Amerykański minister handlu Harriman przyjął ma delegatów 16 państw w Waszyngtonie i poinformował ich o zmianach jakich życzą sobie przedstawiciele przemysłu amerykańskiego.

W naszym ciągu artykułu „Ce Soir” stwierdza, iż przemysłowcy amerykańscy zaniepokojeni są szczególnie postulatami krajów Europy zachodniej na temat podniesienia ich potencjału przemysłowego.

Przemysł amerykański bowiem pragnąc niepodzielne panowanie na rynkach całego świata występuje ostro przeciwko żądaniom pożyczek na inwestycje w przemyśle, które mogą doprowadzić do rozbudowy produkcji przemysłowej. W związku z tym przedstawiciele przemysłu amerykańskiego zażądali od ministra Marshalla i Harrimana, by w rozmowach z delegatami europejskimi zwrócona była uwaga na konieczność rozbudowania jedynie produkcji rolnej.

W konkluzji „Ce Soir” stwierdza, że w taki sposób Europa nieuchronnie podporządkowałaby się panowaniu gospodarczemu Niemiec, które zależne w sferach zachodnich wyłącznie od kapitału amerykańskiego odgrywałyby dominującą rolę w ekonomicznej strukturze Europy.

Francji brak: chleba, węgla i dolarów Ramadier gorączkowo szuka wyjścia z ciężkiej sytuacji ekonomicznej

PARYŻ (API). Ciężka sytuacja ekonomiczna Francji w dalszym ciągu wywołuje niepokój w kraju. Posel francuski w Waszyngtonie Bonnet oświadczył, przed dwoma dniami, że celem zachowania

obecnej racji chleba Francja już pierwszego października potrzebować będzie dodatkowych 825 ton ziarna. Niemniej alarmująca jest sytuacja walutowa. Franc-Tireur stwierdza, iż rada ministrów skonstatowała na ostatnim posiedzeniu, iż za trzy tygodnie we Francji nie będzie ani jednego dolara. Doprowadzi to do konieczności zmniejszenia lub przerwania importu. Sytuacja na odcinku produkcji węgla również przedstawia się krytycznie.

Rząd Ramadiera gorączkowo szuka wyjścia z obecnej sytuacji. Przewiduje się nowe zwiększe

nie podatków, nowe ograniczenia w paliwie, w użyciu prądu elektrycznego itd.

Ekonomia — czy polityka?

Obserwatorzy paryscy śledzą pertraktacje, które rozpoczął minister skarbu, Schumann z przedstawicielami rządu amerykańskiego w Londynie. Jednocześnie Francuzi mówią otwarcie że ta „nagłość” i „nieodczuwaność” pomocy amerykańskiej wywołana jest nie tylko ekonomicznymi, lecz i politycznymi przyczynami.

Praca Polaków nad odbudową kraju winna być przykładem i natchnieniem dla ludów całego świata

Brytyjski min. odbudowy zwiedza ruiny i nowe budowle Warszawy

WARSZAWA (PAP). Dnia 25 bm. w drugim dniu pobytu w Warszawie goście brytyjscy z ministrem L. Silkinem na czele odbyli konferencję w Biurze Odbudowy Stolicy. Min. Silkin interesował się szczególnie rozplanowaniem architektonicznym stolicy i zagadnieniem rekonstrukcji zabytków. W czasie konferencji omawiane były i inne zagadnienia, jak projektowana gęstość zaludnienia miasta, problem fachowców budowlanych itd.

W godzinach popołudniowych goście przez 3 godziny zwiedzali miasto.

W rozmowie z korespondentem PAP, min. Silkin powiedział m. in.:

„Wszystko, co sobie mogłem wyobrazić o zniszczeniu Warszawy, znając dokładnie cyfry, nie wytrzymało żadnego porównania z tym, co te cyfry istotnie wyrażają. Straszliwe zniszczenia Warszawy wybiegają daleko poza moją imaginację. Nie wyobrażałem sobie nic równie wstrząsającego. Ale nie zdawałem sobie również sprawy z niesłychanej energii Polaków. Istnieje w waszym narodzie ogromna siła potencjalna i niespożyta energia, której dowodem jest to — czegoście dokonali w ciągu 2 lat. Jako fachowcy w tej dziedzinie zdaję sobie sprawę, jakiego wysiłku wynikiem są wasze osiągnięcia w odbudowie. Wyraz tej energii znajdowałem w każdej rozmowie z napotykanymi na budowie robotnikami. Wasza praca powinna być przykładem i natchnieniem dla innych narodów”.

W godzinach wieczornych min. Silkin, wraz z

towarzyszami mu osobami, opuścił Warszawę, udając się w kilkudniową podróż po Polsce.

Premier Józef Cyrankiewicz przyjął na audiencji w Prezydium Rady Ministrów bawiącego w Polsce angielskiego ministra odbudowy p. Lewis Silkina. Ministrowi Silkinowi towarzyszyli: minister odbudowy prof. dr Kaczorowski i wiceminister Zakowski.

Wielka Brytania zapowiada wycofanie wszystkich wojsk z Palestyny i powołanie „władzy alternatywnej”

NOWY JORK (PAP). Na posiedzeniu komisji palestyńskiej ONZ wygłosił przemówienie brytyjski minister kolonii Arthur Creech Jones.

Minister Jones oświadczył, że rząd brytyjski wyrazi zgodę na jakiegokolwiek rozwiązanie zaproponowane przez ONZ w razie przyjęcia go przez Arabów i przez Żydów. Jeżeli Narody Zjednoczone nie opracują projektu, na który zgodzą się zarówno Arabowie, jak i Żydzi, Wielka Brytania nie będzie w stanie wprowadzić tego projektu w życie. W razie gdyby projekt taki nie został przez Narody Zjednoczone wysunięty, rząd brytyjski jest gotów zrzec się mandatu nad Palestyną i opracuje plan wycofania wszystkich swych wojsk z Palestyny.

Creech Jones oświadczył dalej, że sprawa osób wysiedlonych w Europie, tak Żydów, jak i nie Żydów, winna być rozwiązana na płaszczyźnie międzynarodowej.

Biuro Arabskie w Londynie w komunikacie wydanym wczoraj w związku z przemówieniem brytyjskiego ministra kolonii, z zadowoleniem powitało decyzję Wielkiej Brytanii opuszczenia Palestyny, jeśli Narody Zjednoczone nie znajdą rozwiązania możliwości do przyjęcia tak dla Arabów jak i dla Żydów.

Komunikat stwierdza, że Arabowie sprzeciwiają się wszelkim propozycjom, zmierzającym do przekazania administracji brytyjskiej w Palestynie — „władzy zagranicznej”. Palestyna winna otrzymać niepodległość, mandat winien być anulowany, a wojska brytyjskie wycofane z tego terytorium. Z drugiej strony komunikat arabski krytykuje tę część przemówienia Jonesa, w którym proponuje on powołanie „władzy alternatywnej”.

„Wielka Brytania — stwierdza komunikat na zakończenie — opuszczając Palestynę, winna przekazać władzę jej mieszkańcom”.

LONDYN (API). Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagr. oświadczył wczoraj, że wycofanie wojsk brytyjskich z Palestyny na wypadek gdyby problem palestyński nie został rozwiązany przez ONZ, nie pociągnie bynajmniej za sobą wycofania wojsk angielskich ze Środkowego Wschodu. „Zdajemy sobie całkowicie sprawę ze znaczenia i konieczności utrzymania naszych wojsk na tych obszarach” — powiedział rzecznik.

Związek Radziecki proponuje wycofanie wojsk obcych z Korei

MOSKWA (PAP). W dniu 26 bm. w Seulu odbyło się posiedzenie mieszanej komisji radziecko-amerykańskiej do spraw Korei, na którym szef delegacji radzieckiej gen. Szytkow sprzecywał stanowisko rządu ZSRR wobec zagadnienia przyszłości tego kraju.

Oświadczył on na wstępie, że wszelkie próby Związku Radzieckiego utworzenia w Korei demokratycznego rządu spełzły na niczym, wobec

Konferencja min. Modzelewskiego z sekretarzem stanu Marshalllem

NOWY JORK (p. r.). Minister Modzelewski odbył półtoragodzinną konferencję z sekretarzem stanu USA Marshalllem na temat stosunków gospodarczych Polski z krajami zachodnimi. W czasie konferencji obecny był także ambasador R. P. w Waszyngtonie Wieniewicz.

Groźba inflacji w USA

Kongres przemysłowych związków zawodowych — C. I. O., jedna z najpotężniejszych organizacji zawodowych w Stanach Zjednoczonych — zwrócił się do prezydenta Trumana z żądaniem natychmiastowego zwolnienia Kongresu na nadzwyczajną sesję, w celu zapobieżenia inflacji.

Franco drży w obawie przed spiskiem

Madrycki korespondent „New York Times” donosi, iż rząd generała Franco aresztował ostatnio w Galicji wielu wybitnych prawników i lekarzy, m. in. znanego chirurga i profesora uniwersytetu Willanowa w Santiago - Baltara. Aresztowań dokonano również w Pontvedra i Vigo.

Powodem nowych masowych aresztowań miało być podobno wykrycie spisku przeciwko rządowi gen. Franco.

Nowe dekrety

Prezydent R. P. zarządził ogłoszenie w Dzienniku Ustaw R. P. następujących dekretów:

1. o ustalaniu cen w przedsiębiorstwach, prowadzonych przez państwo lub samorząd;
2. o częściowej zmianie prawa o sądach pracy;
3. w sprawie wykonywania praktyki lekarskiej, lekarsko-dentystycznej i zawodu aptekarskiego;
4. w sprawie zmiany ustawy o utworzeniu Rady Szkół Wyższych.

Nowy bestialski napad na uchodźców w Indiach Atak trwał około 40 minut

LONDYN (PAP). Rząd zachodniego Pendżabu komunikuje, że na stacji Kamoka, położonej około 40 km na zachód od Lahore, w czwartek w południe pociąg z uchodźcami indyjskimi został zaatakowany przez kilkunastu muzułmanów. 340 Hindusów i Sikhów zostało zabitych i 250 odniosło rany. Wojsko eskortujące pociąg zabiło 78 napastników i zraniło mniej więcej taką samą ich liczbę. Mimo ognia eskorty, muzułmanom udało się wdrzeć do 4 ostatnich wagonów.

Gandhi o możliwości wojny domowej

NEW DELHI (p. r.). Mahatma Gandhi oświadczył, że jeśli nie uda się załatwić sprawiedliwie problemu wysiedleńców i innych między Indusianem a Pakistanem, wtedy jedynym rozwiązaniem będzie wojna między tymi dwoma krajami. „Przez całe życie byłem zwolennikiem pokoju. Jeśli dotychczas byłem przeciwnikiem konfliktów zbrojnych między krajami indyjskimi, to teraz nie widzę żadnego innego wyjścia dla załatwienia sporu” — powiedział Gandhi.

Armia komunistyczna wkroczyła na terytorium Mandżurii

PARYŻ (PAP). Agencja France Presse donosi z Pekinu, że wojska komunistyczne zaatakowały w wielu miejscach linię kolejową Tientsin—Mukden i wkroczyły na terytorium Mandżurii. Łączność telefoniczna pomiędzy Chinami a Mandżurią jest zerwana.

Ogólne dowództwo nad armią grecką w rękach amerykańskich oficerów zawodowych Król Piotr na inspekcji terenów wojennych

NOWY JORK (PAP). Korespondent „Chicago Tribune” donosi z Salonik, powołując się na wiadomości ze źródeł wiarygodnych, że misja amerykańska w Grecji zażądała od rządu Stanów Zjednoczonych przysłania do Grecji zawodowych oficerów, którzy by kierowali armią grecką. Oficerowie ci sprawować będą ogólne dowództwo nad armią grecką. Agencja Tass podaje, powołując się na doniesienie z kół dobrze poinformowanych, że w chwili obecnej szef wydziału wojskowego misji amerykańskiej w Grecji gen. Livesey objeżdża teren działań wojennych wspólnie z królem Pawłem, oraz szefem brytyjskiej misji wojskowej gen. Rawlinsem.

Na piątkowym posiedzeniu komisji politycznej Zgromadzenia Generalnego ONZ kontynuowano podjętą w dniu poprzednim debatę w sprawie Grecji.

Jako pierwszy mówca zabrał głos przedstawiciel rządu jugosłowiańskiego Ales Bebler, który odparł zarzuty, wysunięte przez USA i Wielką Brytanię przeciwko północnym sąsiadom Grecji.

Stwierdził on, że wszystkie materiały i dokumenty korzystne dla Grecji i przedstawione komisji bałkańskiej pochodzą od faszyzów lub ludzi, którzy składali zeznania pod przymusem lub groźbą. Z kolei mówca poddał ostrej krytyce politykę państw anglosaskich w Grecji, oskarżając je o bezpośrednią ingerencję w wewnętrzne sprawy tego kraju.

Przeciw wszelkim dyskryminacjom rasowym i religijnym wypowiedział się delegat Polski na Komisji Powierniczej ONZ

NOWY JORK (PAP). Na posiedzeniu Komisji Powierniczej Generalnego Zgromadzenia ONZ, obok USA, Chin, Iraku i Australii, wystąpił delegat Polski minister Drohojowski z uwagami wstępnymi na temat prac Rady Powierniczej Narodów Zjednoczonych.

Minister Drohojowski oświadczył, że Polska — jako kraj nie posiadający żadnych posiadłości zamorskich nie jest zainteresowana bezpośrednio problemami kolonialnymi, ale uważa, że ONZ — zwłaszcza Rada Powiernicza jest odpowiedzialna przed światem za warunki, w jakich żyją miliony ludzi w koloniach i na obszarach powierniczych. Mówca stwierdził, że jedyną miarą postępu prac Rady Powierniczej będzie poprawa warunków bytu ludności tych obszarów. (Na obszarach kolonialnych i powierniczych żyje po-

nad 300 milionów ludzi). Oświadczając dalej, że celem Narodów Zjednoczonych w stosunku do terenów kolonialnych i powierniczych jest obdarcie ich w pierwszym rzędzie pełnym samorządem, — minister Drohojowski zaznaczył, że pod tym kątem widzenia delegacja polska weźmie udział w pracach komisji. Równocześnie delegat polski podkreślił stanowcze stanowisko Polski w sprawie wszelkich dyskryminacji rasowych czy religijnych.

Na porządku dziennym Komisji Powierniczej znajdują się następujące sprawy: 1) raport Rady Powierniczej ONZ za 1946 r.; 2) rozpatrzenie nowych umów powierniczych w Australii w sprawie wyspy Nauru na Pacyfiku; 3) sprawozdanie specjalnej komisji GNE, która zajmowała się w ciągu ostatnich miesięcy gromadzeniem materiału informacyjnego o tak zwanych terytoriach niesamodzielnych.

Walka o prawo weta

Druga sesja ONZ jest niepokojąco burzliwa. Raz po raz wybuchają na niej krótkie spięcia. Gdy piszemy te słowa, „wojna dyplomatyczna” trwa w pełni. Na próżno sekretarz generalny Trygve Lie nawołuje do jej zaprzestania. A nam się zdaje, że niech raczej będzie przeciwnie: niech wyladują się na forum parlamentu świata wszystkie namiętności, niech do głosu dojdą te wszystkie siły, które w ukryciu mogłyby zagrażać bezpieczeństwu!

Nikt nie spodziewał się, że sesja obecna ONZ po niepowodzeniu konferencji moskiewskiej i paryskiej będzie spokojna. Zbyt dużo nagromadziło się zapalnych ognisk niepokoju na świecie, aby nie znalazły one echa na plenum ONZ. Przypomnijmy tylko Grecję i Indonezję, gdzie toczą się walki, gdzie z bronią w ręku narody wywalczają nowy ustrój swego życia lub jak w Indonezji walka toczy się o niepodległość i zrzućenie jarzma niewoli. Poza tym jak złe widma ciąży nad delegatami 55 państw w Nowym Jorku uchwalone a niezrealizowane tak poważne zagadnienia jak sprawa powszechnego rozbrojenia, stosunek do frankistowskiej Hiszpanii, dyskryminacja Hindusów w południowej Afryce, odwołanie zbrojnych sił członków ONZ z terytoriów obcych itd.

I w tym czasie, gdy czeka rozstrzygnięcia tyle palących zagadnień, które zagrażają bezpieczeństwu świata, na czoło wysunięta zostaje z inicjatywy Stanów Zjednoczonych sprawa weta. Kwestia proceduralna obrad przesłania najpoważniejsze problemy życia powojennego. Min. Marshall uznał chwilę obecną za najodpowiedniejszą do wypowiedzenia wojny wewnątrz Zgromadzonych Narodów. Walkę rozpoczął od próby obalenia weta przez wysunięcie dwóch koncepcji: rewizji tego prawa i jego obejścia przez utworzenie małej Rady Bezpieczeństwa w postaci tymczasowego komitetu do sprawy pokoju i bezpieczeństwa, gdzieby już nie obowiązywało weto.

Powstała rzecz paradoksalna. Artykuł 27 ustawy ONZ (prawo weta) usiłuje obalić ta sama delegacja amerykańska, która właśnie zainicjowała prawo weta, motywując swój wniosek na konferencji krymskiej tym, że „wielkie mocarstwa ponoszą specjalną odpowiedzialność za utrzymanie pokoju i dlatego bezwarunkowo wymagana być musi jednomyślność we wszystkich ważniejszych sprawach dotyczących utrzymania pokoju”. Zresztą bez prawa weta — jak stwierdził niedawno były sekretarz stanu Stettinius — ustawa ONZ nie byłaby przyjęta przez Kongres Stanów Zjednoczonych i Moskwy.

Wysunięcie obecnie na II sesji ONZ sprawy rewizji prawa weta poprzedziła gwałtowna kampania prasowa w krajach anglosaskich i w części prasy francuskiej. Tygodnik angielski „Spectator” uważa, że „weto wpędziło ONZ w ślepy zaułek, z którego nie ma innego wyjścia jak tylko rozwiązanie tej organizacji i utworzenie nowej na zmienionych zasadach”. Pismo to nie zastanawia się jednak nad tym, że z trudem sklejona w 1945 r. w San Francisco organizacja 52 (wówczas) narodów, może się rozlecieć jak domek z kart i nie powstać więcej. Jej miejsce zająłby jakiś blok zachodni bez udziału 13—15 państw, należących dziś do ONZ.

Z niesłychaną lekkomyślnością pisze taki np. „Daily News”: „Przepowiadamy dziś: do następnej wiosny nie będzie żadnej organizacji Narodów Zjednoczonych”. Przytoczone cytaty dają nam wyobrażenie o rozmiarach i sposobie kampanii prowadzonej obecnie przez nieodpowiedzialne czynniki przeciwko prawu weta Delegacji narodów zdając sobie sprawę z niebezpieczeństwa rozbicia ONZ i coraz częstsze są trzeźwe głosy w obronie całości tej organizacji. Wysłany jest kompromisowy projekt „reglamentacji prawa weta”, tzn. zastosowanie go tylko w konkretnych, z góry przewidzianych wypadkach.

Jak wiemy delegacja polska zajęła stanowisko przeciwne rewizji ustawy ONZ. Dał temu wyraz min. Modzelewski, który na plenum w dniu 17 bm. oświadczył, że „dla wzmocnienia autorytetu ONZ niezbędne jest dotrzymanie zobowiązań przyjętych przez podpisanych i niedopuszczenie do ich pogwałcenia oraz niedopuszczanie do obejścia ONZ przy uchwalaniu ważnych decyzji o znaczeniu międzynarodowym”.

Jak już zaznaczyliśmy mnożą się głosy ostrzegawcze przed polityką USA na sesji ONZ. Wyrażająca nastroje szerokich mas amerykańska gazeta „P.M.” pisze: „należy

Poseł Brazylii złożył listy uwierzytelniające Prezydentowi R.P.

WARSZAWA (PAP).
W dniu 26 bm. poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny St. Zjednoczonych Brazylii w Warszawie p. Trajano Medeiros do Paço przybył do Belwederu w celu złożenia listów uwierzytelniających Prezydentowi R. P.

Wręczając listy, poseł wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:

„Panie Prezydencie! Mam zaszczyt złożyć Waszej Ekscelencji listy, którymi prezydent St. Zjednoczonych Brazylii uwierzytelnia mnie w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego przy Jego osobie.

Pragnę zapewnić, że nie będę szczędził wysiłków, by zacieśnić więzy, łączące Brazylię z Polską. Stosunki serdecznej przyjaźni, istniejące pomiędzy Brazylią a okrytą chwałą nieśmiertelną Polską, istnieją od tak dawna, że z prawdziwą radością podejmuję się zadania utrzymania i rozwijania ich ku wzajemnej korzyści obu naszych krajów. W tej uroczystej chwili niech mi wolno będzie życzyć z głębi serca dla Polski wszelkich pomyślności, których życzylibym mojej własnej ojczyźnie oraz szczęścia osobistego dla Waszej Ekscelencji.”

Prezydent R. P., przyjmując listy uwierzytelniające, powiedział m. in.:

„Wydarzenia ostatnich lat wskazały nam dowodnie, że szczęśliwa przyszłość narodów uzależniona jest od stopnia wzajemnego zrozumienia i wzajemnej pomocy. Dlatego też z uznaniem i poparciem przyjmuję oświadczenie Pana, Panie Ministrze, o Jego wysił-

kach w kierunku zacieśnienia więzów, łączących tradycyjnie nasze narody. Pragnę Pana zapewnić, że w wysiłkach tych znajdzie Pan całkowite zrozumienie moje i rządu Rzeczypospolitej. Trwały pokój musi być zbudowany na zasadach wolności i sprawiedliwości dla wszystkich w równej mierze.”

Po przedstawieniu przez posła sekretarza poselstwa p. Annibal Ferraz Graça, Prezydent R. P. zatrzymał posła na prywatnym posłuchaniu, przy którym był obecny minister pełnomocny Józef Olszewski.

Przy odejściu posła Brazylii, na dziedzińcu Belwederu kompania piechoty oddała honory wojskowe.

Po złożeniu listów uwierzytelniających poseł Brazylii złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza.

„Wymordujemy was wszystkich! Bezczelność Niemców nie zna granic! Rehabilitacja na Śląsku była za łagodna

W Szopienicach pod Katowicami nieusunięte jeszcze elementy niemieckie dopuściły się ostatnio prowokacji, która silnie wzburzyła okoliczną ludność.

Karygodne marnotrawstwo tuszcu w fabryce mydła „Mewa”

GDANSK (PAP).
Komisja Kontroll Cen w Gdańsku wykryła podczas lustracji w gdańskiej fabryce mydła „Mewa” 3 tony słony tuszcz, która przeznaczona była na wyrób mydła.
Ponieważ badanie wykazało, że tuszcz nadawał się do jedzenia i skażony został rozmyślnie, fabrykę opieczetowano i protokół oddano do dyspozycji Komisji Specjalnej. Tuszcz nieuczciwi fabrykanci zakupywali w okolicy Warszawy.

Poseł Frankowski u Premiera

WARSZAWA (PAP).
Dnia 26 bm. premier Józef Cyrankiewicz przyjął na audiencji w Prezydium Rady Ministrów prezesa Klubu Katolików Społecznych posła Frankowskiego.

No raz pierwszy w Polsce!

WIELKI FESTIWAL FILMÓW RADZIECKICH

1. X. 47	7. X. 47
1. X. i 2. X. środa - czwartek	Rodzina Artamonowych „APOLLO” ADMIRAŁ NACHIMOW „BAŁTYK”
3. X. i 4. X. piątek - sobota	WIOSNA „APOLLO” W IMIĘ ŻYCIA „BAŁTYK”
5. X. i 6. X. niedziela - poniedz.	Ostatnia Noc „APOLLO” DWAJ PANOWIE F „BAŁTYK”

W obydwu kinach początek seansów o godzinie 16-tej, 18-tej, 20-tej

Salomonowy wyrok na „Wiedeńskie dziewczę”

Przed sądem we Wiedniu stanęła 21-letnia agentka gestapo Hildegarda Fritsch, która jako 16-letnia panią, wstąpiła do służby w Gestapo.

Nie była ona zwolenniczką reżimu hitlerowskiego, jak wyszło na jaw w przewodzie sądowym — bowiem — nie należała do BDM...

W gestapo początkowo przepisywała protokoły, jednak jak każda wiedenka była dziewczyną sprytną i pojętą, brak jej było tylko tradycyjnego sentymentalizmu. Prędko zasmakowała w przeprowadzaniu przesłuchów i katanianiu więźniów w gestapo. Jedną Żydówkę

tak długo topiła w wannie z lodowatą wodą, aż ta wyzionęła ducha. W lecie 44 r. osobiście przesłuchiwała ludzi z austriackiego ruchu oporu.

Sąd austriacki okazał się jednak bardzo wielkodusznym, gdyż skazał to „wiedeńskie dziewczę” na... 15 miesięcy więzienia. Hildegarda Fritsch zalewała się łzami z wdzięczności za „sprawiedliwy wyrok”, przyrzekając poprawę. Nie wiadomo jednak, czy w razie okazji nie powtórzyła by swych czynów. Dziwić się więc należy tak salomonowemu wyrokowi austriackiego sądu. (I)

Nie szczędźmy ofiar Apel Woj. Komitetu Odbudowy Warszawy i Poznania

Wojewódzki Komitet Odbudowy Warszawy i Poznania powstał w roku 1946, w czasie, gdy odbudowa stolicy stała się hasłem wszystkich Polaków.

W skład Komitetu weszli ochotnie przedstawiciele wszystkich stanów, ludzie, rozumiejący ogrom zadań, wielkość zniszczenia i olbrzymi wysiłek, jaki konieczny jest do realizacji wyznaczonego celu.

Na apel Wojewódzkiego Komitetu powstały w terenie województwa poznańskiego komitety powiatowe, miejskie i gminne, tak że w obecnej chwili w każdej najodleglejszej miejscowości pracuje komitet, przyczyniając się do powiększenia funduszy na odbudowę. Naczelna Rada Odbudowy w porozumieniu z władzami państwowymi, rozumiejąc, że odbudowa Warszawy winna iść równoległe z odbudową całego państwa, zwłaszcza również dotkliwie zniszczonej stolicy Wielkopolski m. Poznania, zgodziła się na to, że 60% zebranych sum otrzymuje miasto Poznań.

W wyniku zeszlorczonej akcji, Woj. Komitet zebrał ponad 56 milionów złotych. Ofiarności społeczeństwa Wielkopolski umożliwiła w ten sposób przekazanie Zarządowi Miejskiemu w Poznaniu 30 milionów złotych z przeznaczeniem na odbudowę zniszczonych szkół.

Opierając się na tym darze społeczeństwa, miasto rozpoczęło budowę największej i najnowocześniejszej szkoły przy ulicy Szamarzewskiego. Celem dalszego kontynuowania i wykonania budowy trzeba około 70 milionów złotych.

Wojewódzki Komitet apeluje więc do społeczeństwa, by nie szczędziło ofiar i wybitnie przyczyniło się do powiększenia i zebrania odpowiednich funduszy.

W roku bieżącym Wojewódzki Komitet przystąpił do wzmocnionej pracy. Już napływają pierwsze ofiary z terenu naszego miasta i województwa. Dla uniknięcia pomyłek, Wojew. Komitet podaje do ogólnej wiadomości, że wszelkie ofiary na odbudowę Poznania należy wpłacać na konta bankowe miejscowych Komitetów Odbudowy.

ZIOŁA „CHOLEKINAZA” H. NIEMOJEWSKIEGO

przyjął za aksjomat, że przyszłość ONZ uzależniona jest od współpracy między Stanami Zjednoczonymi a Zw. Radzieckim. Można by pójść jeszcze dalej i powiedzieć, że od tej współpracy zależy nie tylko przyszłość ONZ, lecz również dobrobyt i bezpieczeństwo całego świata. Próba obalenia weta czyniona już była na poprzedniej sesji ONZ, wówczas to min. Molotow w mowie swej z 29. 10. 1946 r. oświadczył, co nastę-

stosuje się przy chorobach wątroby, kamieniach żółciowych, katarze żołądka i kiszki uporczywych zaparciach, złej przemianie materii, artretyzmie. Sprzed. w apt. i skl. apt. Labor. Fizjol. - Chem. „CHOLEKINAZA” Warszawa, Mokotowska 50

Łososie do Anglii

Po paromiesięcznej przerwie letniej Centrala Rybna wznowiła eksport łososia do Anglii. Pierwszą o okresie letnim partię łososia w ilości 20 ton zabrał do Anglii w tych dniach polski statek „Lech”.

Hotel „Bristol” odbudowany

WARSZAWA (PAP).
Dziś wieczorem odbyła się uroczystość oficjalnego otwarcia Hotelu „Bristol”.

„Bristol” w czasie powstania uległ niemal całkowitemu zburzeniu, obecnie został odbudowany w ciągu 6 miesięcy. Posiada on 365 pokoi całkowicie umeblowanych. Około 70% pokoi jest już zajętych.

Hotel „Bristol” jest zarządzany przez miasto i wchodzi w skład przedsiębiorstwa miejskiego pod nazwą „Dyrekcja Hoteli Miejskich”.

H. Barański

